

List Naczelnego Wodza J. Piłsudskiego
do gen. Rozwadowskiego z Puław, 15 sier-
pnia 1920r. w przededniu bitwy warszawskiej

* * *

A letter of the Commander-in-Chief,
J. Piłsudski to Gen. Rozwadowski written
in Puławy on Aug. 15, 1920 on the eve of
the Battle of Warsaw.

List Józefa Piłsudskiego do Szefa Sztabu Generalnego gen.Tadeusza Rozwadowskiego, Puławy 15 VIII 1920, rkps, k.2 (1 złożona), IJP, AOG, Archiwum Józefa Piłsudskiego, T.XII,

37.

Pulawy 15/VIII 3 god 10 m.

Kochany Generale!

Piszę po objechaniu całej frontu IV armii i części
kucy. Po dłuższym namyśle zdecydowałem się na ślad 16-tego
o ścieżce. Powody następujące - 1) na podstawie myślenia jutro nie
będą gotowi, gdyż do niektórych dywizji uzupełnienia trafisz dopiero w
w południe jutro. 2) pierwsza legiowa będzie się w dalszym ciągu jutro
w południe. 3) Łoży jenne można byłoby na noc 15-tego być i to jest na
nie, bo po sprawdzeniu przesłaniem się tu stoi się tak dłużej na sygnali form
wam się nasajętno, to gra nie warto ścieżki, to znaczy się o rezultacie będzie
dalej formuły gdy całość o ścieżce 16-tego nie byłym rozpoczęł na noc
15-tego. Natomiast zdecydowałem następujące środki przysiężenia rachu.

a) Sam siedzę na karku w 16^{te} 14^{te}, którą liczę to legji dnia awangardam
dojść minimum do Jaroslawa a może do Pilawy. b) 16^{te} - śródowej dają
z tą samą instrukcją przysiężenia mapu dowódcy IV armii c) 1 legiowa
idzie na przesze i dalej, sama będzie opierają a nieci będzie na karku samego Śwież
Tępo, więc i 2^{ta} w środku nasch głębi nie wyprzedzają, będzie pełna przez
fortyfy skądś dywizji.

Łydy więc że 16-tego edegatuje się zjedynie 2 legiowa, o której
niech, którą w takim razie sięgnęci chce na więcej do Siedlnia, by nie
ja więc na wspólne oddziały podwójnie na pomoc jej, albo o samej stronie
są jej gdzieś indziej. Jakiem takim przenoszą się wiceorem jmi na jejony będzie
edegatowa 4^{ta} przysiężają w pasowia i lei dnia jej części będzie wdatna

naprawdę, że Juanovica nie może spełnić warunków, czego wymo-
ga sytuacja, to należy raczej nie brać abracz brachodziej Galczy.

To jest ony. Proszę przyjąć zapewnienie wyświeżonego

wpisania.

Łódź